
 

Stand: 11.05.2024 

 

Gebührenordnung des Kleingartenverein Mering e.V. 

gültig ab 11.05.2024 

 

Mitgliedsbeiträge:  
(von der Mitgliederversammlung beschlossen)  

Aufnahmegebühr – einmalig 25,00 € 

Mitgliedsbeitrag passiv (Förderer+ Warteliste) – jährlich 18,00 € 

Mitgliedsbeitrag passiv (Förderer+ Warteliste) ab 2025 20,00 € 

Mitgliedsbeitrag aktiv – jährlich (inkl. LBK-Beitrag) 63,00 € 

Mitgliedsbeitrag aktiv – jährlich (inkl. LBK-Beitrag) ab 2025 70,00 € 

Mitgliedsbeitrag aktiv – jährlich (inkl. LBK-Beitrag) ab 2026 75,00 € 

Pacht – jährlich 60,00 € 

Kaution – einmalig 300,00 € 

nicht geleistete Gemeinschaftsstunden – jährlich, pro Stunde 20,00 € 

 

Weiterverrechnete Gebühren:  
(von Dienstleistern in Rechnung gestellt) 

Wassergeld (nach Kolonieverbrauch) – jährlich nach Abrechnung 

Gebäudeversicherung KVD (Laube) + Inhalt – jährlich 15,00 € + 18,00 € 

 

 



 

Stand: 11.05.2024 

 

 

 

Gebühren nach Mehraufwand: 

Nicht erteiltes SEPA-Mandat – Überweisung durch Mitglied 5,00 € 

Lastschriftrückgaben 5,00 € 

Mahngebühren 1. Mahnung 5,00 € 

Mahngebühren 2. Mahnung 5,00 € 

Kosten für Stammdatennachforschung 14,00 € 

Bewertung bei Gartenaufgabe für Pächter 60,00 € 

Anfertigung von Kopien – pro Stück 0,50 € 

 

Sonstige Aufwendungen: 

Für unentschuldigtes Fehlen bei Bewertungs- und 
Übergabetermin 

50,00 € 

Bei fehlender Toilettenreinigung durch den Pächter an den 
nachfolgenden Pächter (nur ARS und MRL) 

20,00 € 

 


